



แบบ ปร.5

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ขวาง อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

กองช่าง อบต.ไผ่ขวาง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เริ่มจากถนนคสล.ซอย16 ถึงบ้านนางไพศาล ทับพันธุ หมู่ที่ 5

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 470 เมตร หิน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,410.00 ตารางเมตร

สถานที่ดำเนินการ บริเวณเริ่มจากถนนคสล.ซอย16 ถึงบ้านนางไพศาล ทับพันธุ หมู่ที่ 5

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ขวาง อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ขวาง

ประมาณการตาม ปร.4

จำนวน

1 แผ่น

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

๑ มิถุนายน 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้างทาง	625,512.31	1.3624	852,197.99	Factor F =
2	งานครุภัณฑ์	138,000.00	-	138,000.00	ค่าอำนวยความสะดวก+
					ค่าดอกเบี้ย+
	เงื่อนไข				ค่ากำไร+ภาษี
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 %				มูลค่าเพิ่ม 7%
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			990,197.99	
	คิดเป็นเงินประมาณ			990,000.00	
	ตัวอักษร				เก้าแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายวินิจฉัย วิชัยนันต์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอดุลย์ ตู่แก้ว)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวธัญญารัตน์ รัตนวรรณ)

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เริ่มจากถนนคสล.ซอย16 ถึงบ้านนางไพศาล ทับพันธุ หมู่ที่ 5

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 470 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,410.00 ตารางเมตร

สถานที่ดำเนินการ บริเวณเริ่มจากถนนคสล.ซอย16 ถึงบ้านนางไพศาล ทับพันธุ หมู่ที่ 5

สำนัก/กอง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ขาว

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ ๑ มิถุนายน 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	1,598.00	1.78	2,844.44	1.3624	3,875.27
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	70.50	691.23	48,731.72	1.3624	66,392.10
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	1,410.00	386.31	544,697.10	1.3624	742,095.33
10	Expansion Joint	ม.	45.00	191.78	8,630.10	1.3624	11,757.65
11	Contraction Joint	ม.	93.00	128.01	11,904.93	1.3624	16,219.28
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	37.60	231.49	8,704.02	1.3624	11,858.36
					625,512.31	รวม	852,197.99
ตัวอักษร (-แปดแสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน-) ประโยค							852,000.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=	625,512.31
=	1.3624

(ลงชื่อ)

(นายวินิจฉัย วิชัยยันต์)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายอดุลย์ ตูแก้ว)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวธัญญารัตน์ รัตนวรรณ)

กรรมการ

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เริ่มจากถนนคสล.ซอย16 ถึงบ้านนางไพศาล ทับพันธุ หมู่ที่ 5

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 470 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,410.00 ตารางเมตร

สถานที่ดำเนินการ บริเวณเริ่มจากถนนคสล.ซอย16 ถึงบ้านนางไพศาล ทับพันธุ หมู่ที่ 5

สำนัก/กอง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ขวาง

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

๑ มิถุนายน 2566

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาค่างานต้นทุน		-		จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานครุภัณฑ์								
1.1	เสาไฟนวัตกรรม	2.00	ต้น	69,000.00	138,000.00		-	138,000.00	
	รวมค่าวัสดุ				138,000.00			138,000.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายวินิจฉัย วิชัยนันต์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอดุลย์ ตู่แก้ว)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวธัญญารัตน์ รัตนวรรณ)